
Příkazní smlouva č. 1903-008
uzavřená v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění

1.
Smluvní strany

EKO servis Zábřeh s.r.o.

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu / kód banky:
Osoba odpovědná za komunikaci:

(na straně jedné jako „Příkazce") 

a

ENSYTRA s. r. o.

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu / kód banky:
Osoby oprávněné k jednání:

Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh
258 96 903
CZ25896903
Bc. Milan Doubravský, jednatel
Komerční banka, a.s.
5917940267/0100
Bc. Milan Doubravský, jednatel
e-mail: doubravsky@ekozabreh.cz
tel.: 603 856 142

nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice
285 82 136
CZ28582136
Ing. Ondřej Grohar, jednatel 
Česká spořitelna, a.s.
1821014359/0800 
Ing. Ondřej Grohar, jednatel 
e-mail: grohar@ensvtra.cz 
tel.: 606 777 960

(na straně druhé jako „Příkazník" nebo „ENSYTRA")

uzavřely v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského zákoníku tuto

příkazní smlouvu:

II.
Účel smlouvy

1. Příkazce hodlá realizovat podlimitní veřejnou zakázku na dodavatele elektrické energie formou fixních cen pro 
období dodávky v roce 2020 {dále také jen „VZ") a veřejnou zakázku malého rozsahu na dodavatele zemního 
plynu formou fixních cen pro období dodávky v roce 2020 (dále také jen „VZMR"), a to pro odběrná místa 
společnosti EKO servis Zábřeh s.r.o.

NSYTRA ENSYTRA s.r.o.
náměstí Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice
IČ: 285 82 136 | w eb: www.ensytra.cz

mailto:doubravsky@ekozabreh.cz
mailto:grohar@ensvtra.cz
http://www.ensytra.cz


III.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se ENSYTRA jako příkazník zavazuje, že pro příkazce obstará níže specifikované záležitosti, a
příkazce se zavazuje jí za obstarání záležitostí zaplatit odměnu.

2. Předmětem příkazu je realizace dvou veřejných zakázek, a to konkrétně:
2.1 podlimitní veřejné zakázky s názvem: „Sdružené služby dodávky elektrické energie pro rok 2020" zadané 

v otevřeném řízení na dodavatele elektrické energie podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále také jen „ZZVZ"), hodnocené e-aukcí vcertifikovaném elektronickém nástroji 
pro příkazce, a to formou fixní ceny pro rok 2020,

2.2 veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Sdružené služby dodávky zemního plynu pro rok 2020" zadané 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen „ZZVZ"), 
hodnocené e-aukcí v certifikovaném elektronickém nástroji pro příkazce, a to formou fixní ceny pro rok 2020.

3. Služby poskytované v rámci realizace podlimitní veřejné zakázky dle či. III. odst. 2 bod 2.1:
• zpracování návrhu smlouvy o společném zadávání veřejných zakázek dle ust. § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
• kompletní příprava pro vyhlášení veřejné zakázky na dodávky elektrické energie zahrnující převážně:

o vytvoření zadávací dokumentace, včetně příloh,
o vyhotovení seznamů odběrných míst, včetně jednotlivých spotřeb pro elektřinu NN a VN, 
o podporu při uveřejňování zakázky dle zákona o zadávání veřejných zakázek -  profil zadavatele,

• případné ukončení smluvních vztahů se současným dodavatelem elektrické energie,
• poradenství po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek:

o komunikace s dodavateli v případě požadavku na dodatečné informace,
• spolupráce při procesech otevírání nabídek a jejich hodnocení:

o zajištění pozvánek pro členy komisí,
o tvorba protokolů o jednáních komisí (otevírání obálek, hodnotící komise),

• realizace elektronické aukce v komoditním portálu EnergyBroker, vč. vyhotovení podrobných protokolů,
• odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům a řešení jejich případných námitek proti 

rozhodnutí zadavatele,
• podpora při veškerých činnostech spojených s výběrem vítězného dodavatele a s uveřejněním výsledku 

zadávacího řízení:
o zpracování písemné zprávy zadavatele a podpora při jejím uveřejnění na profilu zadavatele, 
o uveřejnění výsledků zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek, 
o kontrola správnosti a kompletnosti všech náležitostí nového obchodního vztahu, 
o zajištění plynulého přechodu k novému dodavateli elektrické energie,

• vedení evidence úkonů týkajících se veřejné zakázky,
• předání kompletní dokumentace k veřejné zakázce zadavateli pro archivaci.

4. Služby poskytované v rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu dle čl. lil. odst. 2 bod 2.2:
• kompletní příprava pro vyhlášení veřejné zakázky na dodávky zemního plynu zahrnující převážně:

o vytvoření zadávací dokumentace, včetně příloh,
o vyhotovení seznamů odběrných míst, včetně jednotlivých spotřeb pro zemní plyn

• revize stávajících smluvních vztahů
• případné ukončení smluvních vztahů se současným dodavatelem zemního plynu,

Věstník VZ,

ENSYTRA s.r.o.
náměstí Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice
ič: 285 82 136 | WEBiwww.ensytra.cz

http://www.ensytra.cz


• poradenství po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek:
o komunikace s dodavateli v případě požadavku na dodatečné informace,

• spolupráce při procesech otevírání nabídek a jejich hodnocení:
o zajištění pozvánek pro členy komisí,
o tvorba protokolů o jednáních komisí (otevírání obálek, hodnotící komise),

• dle dohody s příkazcem bude hodnocení nabídek probíhat formou otevírání obálek nebo formou elektronické 
aukce v komoditním portálu EnergyBroker, vč. vyhotovení podrobných protokolů,

• příprava oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a spolupráce při řešení případných námitek proti 
rozhodnutí zadavatele,

• podpora při veškerých Činnostech spojených s výběrem vítězného dodavatele a s uveřejněním výsledku 
zadávacího řízení:

o zpracování písemné zprávy zadavatele a podpora při jejím uveřejnění na profilu zadavatele, 
o kontrola správnosti a kompletnosti všech náležitostí nového obchodního vztahu, 
o zajištění plynulého přechodu k novému dodavateli zemního plynu,

• předání dokumentace k veřejné zakázce zadavateli pro archivaci.

5. Hovoří-li se v této smlouvě jen o „záležitostech", mají se tím na mysli všechny uvedené předměty příkazu této

1. Práva a povinnosti ENSYTRY:
1.1. ENSYTRA se zavazuje provádět uvedenou činnost poctivě a s odbornou péčí, v souladu se zájmy Příkazce. 

Dále se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při plnění úkolů podle této smlouvy zjistí, 
a to do doby než se stanou obecně známými.

1.2. ENSYTRA se zavazuje neprodleně informovat Příkazce o všech důležitých skutečnostech týkajících se 
realizace předmětu smlouvy.

1.3. ENSYTRA se zavazuje postupovat dle příkazů Příkazce a od těchto příkazů se odchýlit, jen je-li to nezbytné 
v zájmu Příkazce, a to výhradně tehdy, nemůže-li včas obdržet jeho souhlas. Pokud obdrží ENSYTRA příkaz 
od Příkazce, který je zřejmě nesprávný, je povinna na tuto skutečnost Příkazce upozornit a splnit příkaz jen 
tehdy, pokud na něm bude Příkazce i nadále trvat.

1.4. ENSYTRA je povinna vykonávat Činnost podle této smlouvy prostřednictvím osob, jejichž odborné znalosti a 
dovedností odpovídají požadavkům, zájmům a prioritám Příkazce podle této smlouvy, popř. odpovídají 
pokynům, které Příkazce ENSYTŘE udělí, a to bez ohledu na to, zda jsou tyto osoby vůči ENSYTŘE 
v pracovním, smluvním nebo obdobném poměru. Za činnost osob ve smluvním nebo obdobném poměru 
odpovídá ENSYTRA tak, jako by činnost prováděla sama.

1.5. ENSYTRA neodpovídá za újmu, která byla způsobena použitím podkladů převzatých od Příkazce, u kterých 
ENSYTRA ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohla zjistit jejich nevhodnost, případně na ni Příkazce 
upozornila, ale ten na jejich použití trval.

1.6. V případě, že bude smlouva Příkazcem vypovězena (čl. VII. odst. 3.), je ENSYTRA povinna dokončit všechny 
úkony, které nesnesou odkladu stím, že Příkazce nahradí ENSYTŘE náklady, které do té doby měla a dále 
újmu, pokud ji utrpěla, jakož i část odměny odpovídající doposud provedeným Činnostem v rámci příkazu 
Příkazce.

2. Práva a povinnosti Příkazce:
2.1. Příkazce je povinen poskytnout ENSYTŘE pro činnost dle této smlouvy potřebné podklady, součinnost a 

informace, kterými disponuje, a které jsou nutné k plnění činnosti dle této smlouvy. V případě, že Příkazce 
neposkytne ENSYTŘE potřebnou součinnost, podklady či informace, neodpovídá ENSYTRA za případnou 
vzniklou újmu.

smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran, odpovědnost ENSYTRY

ENSYTRA s.r.o.
náměstí Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice
ič: 285 82 136 | web: www.ensytra.cz

http://www.ensytra.cz


2.2. Příkazce je povinen za činnost ENSYTRY dle této smlouvy zaplatit odměnu ve výši stanovené touto smlouvou 
dle čí. VI. této smlouvy.

2.3. Příkazce se zavazuje ke spolupráci se zástupci ENSYTRY na úkolech vyplývajících z realizace této smlouvy.

V.
Plná moc

1. Příkazce se dále zavazuje vyhotovit pro ENSYTRU včas na požádání písemnou plnou moc, bude-li vyžadovat 
splnění některé záležitosti dle této smlouvy speciální plnou moc.

VI.
Odměna, Smluvní pokuta

1. Za obstarání záležitostí podle této smlouvy poskytne příkazce ENSYTŘE odměnu, která je stanovena dohodou 
smluvních stran následovně:
1.1. Odměna dle čl. lil. odst. 2 bod 2.1 (organizace VZ -  elektrická energie) činní 20 000 Kč bez DPH (slovy: 

dvacet tisíc korun českých) jednorázově.

1.2. Odměna dle čl. III. odst. 2 bod 2.2 (organizace VZMR -  zemní plyn) činní 20 000 Kč bez DPH (slovy: dvacet 
tisíc korun českých) jednorázově.

2. Nárok na odměnu dle čl. VI. odst. 1. bod 1.1. a 1.2. této smlouvy vzniká ENSYTŘE po otevření obálek nebo realizaci 
elektronické aukce. Odměna bude hrazena jednorázově na základě ENSYTROU vystavené faktury. Splatnost se 
sjednává v délce 14 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. K odměně bude připočtena DPH v sazbě platné 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Odměna bude zaplacena na účet ENSYTRY uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

3. Příkazce poskytne ENSYTŘE odměnu podle čl. VI. odst. 1. bod 1.1. a 1.2 této smlouvy i tehdy, bude-li VZ nebo 
VZMR zrušeno z důvodu nespočívajícím na straně ENSYTRY, nebo v případě, že žádný z účastníků VZ nebo VZMR 
neuzavře s příkazcem smlouvu.

4. V případě prodlení se splatností faktury sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý, byť i započatý, den prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru druhé straně 
doručena.

6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. Povinností 
zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody 
smluvní pokutu přesáhne.

7. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení 
od ní některou ze stran či oběma stranami.

8. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nezbavuje smluvní stranu, která povinnost porušila, splnit závazek podle této 
smlouvy.

VII.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2019.

NSYTRA ENSYTRA s.r.o.
náměstí Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice
ič: 285 82 136 | web: www.ensytra.cz

http://www.ensytra.cz


3. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy z důvodu 
podstatného porušení smlouvy jednou ze smluvních stran.

Vlil.
Povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o údajích, tvořících obchodní tajemství druhé strany a zdržet se 
veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy druhé strany. Dále se smluvní strany zavazují 
nevyužít údajů, získaných od druhé smluvní strany ani těch, o nichž se dozvěděly v důsledku jejich vztahu 
založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám jinak, než za 
účelem řádného plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou. Tyto povinnosti trvají i po skončení účinnosti této 
smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými, řádně číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.

3. Otázky neřešené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se neplatnost nebo 
neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se zavazují v tomto 
případě nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe 
odpovídá zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecně závazných právních předpisů České republiky.

5. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva nebude 
uzavřena, pokud ji některá ze stran podepíše s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, porozuměly mu a bez výhrad s ním 
souhlasí a dále prohlašují, že k uzavření této smlouvy je vedla svobodná a pravá vůle, a že ji neuzavřely v tísni, pod 
nátlakem, nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

VZábřezedne - % & / % V Mohelnici dne

ENSYTRA 2
ENSYTHA s.r.o., nám. Svobody 931/22,789  85 Mohelnice 

IČ: 285 82 136 | DIČ:CZ285 82 136 | www.ensytra.c2

NSYTRA ENSYTRA s.r.o.
náměstí Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice
ič: 285 82 136 | web: www.ensytra.cz

http://www.ensytra.c2
http://www.ensytra.cz

